
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000806 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de julho de 2025 Ano 5

Credenciamento

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67C45407C27653F064A0DC720211D62B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000806 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de julho de 2025 Ano 5

                     

CHAMADA PÚBLICA 001/2025 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, após parecer da Assessoria Jurídica, em concordância 
com o que determina a Lei Federal 14.133/21 e suas alterações, Lei nº 
11.947, 16 de junho de 2009 e Resoluções/CD/FNDE nº 26, 17 de junho 
de 2013 e suas alterações posteriores, 
 
RESOLVE: 
 
ADJUNDICO E HOMOLOGO o processo acima mencionado, referente a 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM RECURSOS DO PNAE, EM 
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO 
EDITAL, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BAHIA, tendo como vencedora a 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RURAL DE ITATIAIA, inscrita sob CNPJ 
nº 03.479.786/0001-60, com projeto de venda no valor global de R$ 
892.266,50 (Oitocentos e Noventa e Dois Mil, Duzentos e Sessenta e 
Seis Reais e Cinquenta Centavos), assim autorizo o empenho em nome 
da empresa acima mencionadas, após assinatura do contrato. 
 
 
São José do Jacuípe - Bahia, 27 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 

  ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67C45407C27653F064A0DC720211D62B


		2025-07-17T15:19:25-0300




